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EDICTE 
 

El Ple de l’Ajuntament, en sessió ordinària celebrada el dia 29 de maig de 2025, 
ha adoptat, entre d’altres, els següents acords: 
 
Primer.- Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal número 
25, reguladora de la Taxa  per la prestació del servei de l’Escola Bressol, per al 
curs 2025-2026, transcrivint literalment a continuació el nou redactat : 
 

“Ordenança Fiscal núm. 25 

TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D’ESCOLA BRESSOL 

Article 1. Fonament i naturalesa. 

 
A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.d) del Text refós, de la llei 
reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, i de conformitat amb el que disposen els articles 
15 a 19 d’aquest text legal, aquest a Ajuntament estableix la taxa per 
la prestació del servei d’escola bressol, que es regirà per la present 
Ordenança. 
 

Article 2. Fet imposable. 

 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei 
d’escolarització, atenció, cura i vigilància dels infants, i altres 
complementaris, propis de les escoles bressol, quan aquests es 
realitzin pels serveis municipals. 
 

Article 3. Subjectes passius 

 
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les 
persones físiques que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de 
serveis o realització de les activitats d’ensenyament i altres 
complementaris que es detallen a l’article 5 d’aquesta Ordenança. 
 
Estaran obligats al pagament de la taxa els pares, mares, o tutors dels 
menors, alumnes de l’escola bressol. 
 

Article 4. Responsabilitats 

 
Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques 
determinades com a tal a la Llei General Tributària i a l’Ordenança 
General. 
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La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de la 
persona interessada, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei General Tributària. 

Article 5. Quota Tributària 

 
El cost anual d’una plaça escolar a l’EBM Sant Climent, per a les 
famílies, és de 1.958€ (nivell 1 any) i de 2.123€ (nivell 0 anys), que es 
repartirà en onze mensualitats iguals i obligatòries, des de setembre 
fins a juliol. 
 

a) Infants que cursin els nivells Infantil 0 i Infantil 1 

 

 SERVEIS EDUCATIUS PREUS 

Escolarització nivell 1-2 anys 

(infants nascuts 2024) 

178€ / mes (11 
mensualitats) 

Escolarització nivell 0-1 any 

(infants nascuts 2025) 

193€ / mes (11 
mensualitats) 

Servei acollida matinal fix   (de 

8 a 9h) 

41€ / mes 

(de 8,30 a 9h) 21€ / mes 

Servei acollida matinal 

esporàdic 

25€ / abonament de 
3 hores 

Quota inici de curs, nivells 0 i 1 

anys 

88€ / al donar-se 

d’alta a l’escola 

Quota material (amb el rebut 

de desembre) 

36€ / curs 

b) Infants que cursin el nivell Infantil 2 

 

Escolarització nivell 2-3 anys 

(nascuts 2023) 

(*) Gratuïta per a les 

famílies,  

de setembre 2025 a 

juny 2026 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
3-

6-
20

25

 

C
V

E
 2

02
51

01
07

08
9

 

P
àg

. 3
-5

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

Servei acollida matinal fix    (de 

8 a 9h) 

41€ / mes 

(de 8,30 a 9h) 21€ / mes 

Servei acollida matinal 

esporàdic 

25€ / abonament de 
3 hores 

 

 

Quota inici de curs (46 €) i 
material anual (36€) 

82€ / en donar-se 

d’alta a l’escola, pels 
infants nous. 

Els infants que ja 

estan inscrits des del 

curs anterior, 

pagaran els 36€ 
corresponents al 

material, en el 

moment de renovar 

la matrícula. 

Quota per a les activitats 

extraordinàries de juliol 

(segons calendari escolar) 

178€ /  en el mes de 
setembre  

*Segons l’Acord Marc, de data 1 d’abril de 2022, entre el Departament 
d’Educació i les Entitats Municipalistes, per finançar el cost que té per 
a les famílies l’escolarització d’infants que cursin el nivell educatiu 
Infantil 2. 

 

Article 6. Règim de bonificacions 

1. Tota família que acrediti la “condició legal de família nombrosa 
o monoparental”: 10% de descompte en el rebut mensual (*) 

2. Tota família que acrediti l’existència de dos germans/es 
matriculats/des al centre: 10% de descompte en el rebut mensual. En 

aquest cas la bonificació serà aplicable a tots dos germans/es.(*) 

3. Tota família que acrediti l’existència de tres o més germans/es 
matriculats/des al centre: 25% de descompte en el rebut mensual. En 

aquest cas la bonificació serà aplicable a tots els germans/es.(*) 

4. Tota família que acrediti ser beneficiària de l’ajut de la renda 
mínima d’inserció: 50% de descompte en el rebut mensual (previ 
informe de Serveis Socials) (*) 
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5. Tota família que acrediti ser sòcia de l’AMPA de l’escola 
bressol: 2% de descompte en el rebut mensual. 

 

(*) Els apartats 2 i 3 no són acumulables. El servei informarà sobre la 

procedència d’aplicar el benefici sol·licitat. 

Article 7. Acreditament i període impositiu. 

 
Les condicions econòmiques que s’ha descrit a l’article 5è seran 
efectives a partir de l’1 de juny, per a totes aquelles famílies que hagin 
obtingut una plaça nova a l’Escola Bressol Municipal Sant Climent. 
 
En el cas que la sol·licitud del servei s’estengui a varis mesos, la taxa 
s’acreditarà quan s’iniciï la realització de l’activitat que constitueix el 
fet imposable. 
 

Article 8. Règim de declaració i d’ingrés 

 
La quota d’inici de curs es farà efectiva i per una sola vegada en el 
moment de donar d’alta a l’infant a l’EBM Sant Climent (quan l’infant 
es matriculi al centre per primera vegada). Davant la renúncia a la 
plaça escolar atorgada, un cop formalitzada la matrícula, en cap cas 
es retornarà l’import abonat corresponent a la quota d’inici de curs. 
 
De forma general, el rebut mensual es girarà per mitjà d’una entitat 
financera als comptes que facilitin les famílies, entre els dies 1 i 10 de 
cada mes. 
 
Davant d’una situació d’impagament d’un rebut mensual i/o retorn del 
rebut, la família es farà càrrec de les despeses bancàries originades 
per aquest incident. 
 
Davant de l’impagament consecutiu de dues mensualitats, sense cap 
justificació, l’Ajuntament es reserva el dret de donar de baixa a l’infant. 
 

Article 9. Infraccions i sancions. 

 
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació 
a la taxa regulada per aquesta ordenança, resultin procedents, 
s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i l’Ordenança 
General. 
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Disposició addicional primera. 

 
Totes aquestes condicions venen a afegir-se a les existents fins a la 
data d’avui, actualitzant imports i conceptes. 
 

Disposició addicional segona. 

 
Els precepte d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques 
reprodueixen aspectes de la legislació vigent i altres normes de 
desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes 
d’aquests, s’entendrà que són automàticament modificats i/o 
substituïts, en el moment en que es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 
 

Disposició final 

 
La present Ordenança fiscal, aprovada pel Ple de la Corporació data 
29 de maig, començarà a regir el proper dia x de xx de 2025, i es 
mantindrà vigent fins la seva modificació o derogació expressa.” 

 
 
Segon.- Publicar en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i en el tauler 
d’anuncis de l’Ajuntament l’acord provisional, durant el termini de trenta dies 
hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició 
en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona. 
 
Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un 
interès directe o resultin afectats, en els termes previstos a l’article 18 del text 
refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les 
reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut el període d’exposició 
pública sense haver-se presentat reclamacions, els acords adoptats restaran 
definitivament aprovats. 
 

Tercer.- Notificar aquest Acord a l’Àrea d’Educació i al Servei d’Intervenció 
Municipal, per el seu coneixement i efectes. 
 
 

El que es publica per a general coneixement. 
 
Sant Climent de Llobregat, 30 de maig de 2025 
 
L’Alcalde 
Isidre Sierra Fusté 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-06-02T11:35:34+0000




